
 bearbeitet:  geändert:
 D.S. 
 29.10.2021

 Name:
 Datum:
 Uhrzeit:

  PWE 28 EC  bis  PWE 95 EC
 

Farbcodes 

Wt  = weiß
Gn  = grün
Ye  = gelb
Pk  = Rosa
Gn/Ye  = Grün/Gelb
Bl  = Blau
Bn  = Braun
Bk  = Schwarz
Gr  = Grau
Vi  = Violett
Or  = Orange
Rd  = Rot

Alarm (N)

Ventil 1 (N)

Ventil 2 (N)

Ventil 1 (L)

Ventil 2 (L)

Alarm (L)

Com

Auto

High

Medium

Low

Nicht verwendet

moCH K

9

2

1

4

3

5

6

7

89101112
13

14

15

16
17

18

19 20
21 22

Legende 

1: Spannungsversorgung
2: externe Regelspannung 0-5V/0-10V
3: externer Freigabekontakt
4: externe Ansteuerung Drehzahlstufen
5: Sammelstörmeldung 230V (NO)
6: Anschluss 230V Ventil (Heizen 4-L)
7: Anschluss 230V Ventil Kühlen/Heizen (Kühlen 4-L)
8: externe Umschaltung Kühlen Heizen
9: Werkskonfigurierung
10: Netzwerkkonfigurierung
11: Funktionskonfigurierung

12: Internes Netzwerk Lcom
13: IR-Empfänger Blende
14: Sensor Umluft
15: Sensor Frostschutz
16: Kabelfernbedienung (Zubehör)
17: Swingmotor 1-4
18: Swingmotor 5-6 (nur PWE 71-95 EC)
19: Ventilatormotor
20: Ventilatormotor (nur PWE 71-95 EC)
21: interner Schwimmerschalter
22: interne Kondensatpumpe



 bearbeitet:  geändert:
 D.S. 
 29.10.2021

 Name:
 Datum:
 Uhrzeit:

  PWE-EC an C-RT-02-EC

L
N
3
4

5
6
7
8

9
10
11
12

13
14
15
16CF

SA

SM

0...10V

E/I

RDC

V HEAT

V COOL

V FAN

JP2

P01: 1
P05: 0 (1)
P06: 2 (3)
P07: 0 (3)RS

C-RT-02-EC

L
N

Farbcodes 

Wt  = weiß
Gn  = grün
Ye  = gelb
Pk  = Rosa
Gn/Ye  = Grün/Gelb
Bl  = Blau
Bn  = Braun
Bk  = Schwarz
Gr  = Grau
Vi  = Violett
Or  = Orange
Rd  = Rot

Alarm (N)

Ventil 1 (N)

Ventil 2 (N)

Ventil 1 (L)

Ventil 2 (L)

Alarm (L)

Com

Auto

High

Medium

Low

Nicht verwendet

moCH K

9

2

1

4

3

5

6

7

89101112
13

14

15

16
17

18

19 20
21 22

Legende 

1: Spannungsversorgung
2: externe Regelspannung 0-5V/0-10V
3: externer Freigabekontakt
4: externe Ansteuerung Drehzahlstufen
5: Sammelstörmeldung 230V (NO)
6: Anschluss 230V Ventil (Heizen 4-L)
7: Anschluss 230V Ventil Kühlen/Heizen (Kühlen 4-L)
8: externe Umschaltung Kühlen Heizen
9: Werkskonfigurierung
10: Netzwerkkonfigurierung
11: Funktionskonfigurierung

12: Internes Netzwerk Lcom
13: IR-Empfänger Blende
14: Sensor Umluft
15: Sensor Frostschutz
16: Kabelfernbedienung (Zubehör)
17: Swingmotor 1-4
18: Swingmotor 5-6 (nur PWE 71-95 EC)
19: Ventilatormotor
20: Ventilatormotor (nur PWE 71-95 EC)
21: interner Schwimmerschalter
22: interne Kondensatpumpe Zuleitung

Ventil H/C
230 V

A1

Abschaltung
Ventil bei

Alarm

Erläuterung 

JP2:     Auswahl Anspeisung zu 24V~
V HEAT:     Ausgang Heizen, 0...10V
V COOL:    Ausgang Kühlen, 0...10V
V FAN:     Signalausgang, 0...10V Ventilator
HEAT:     Ausgang Heizventil
COOL:     Ausgang Kühlventil
E/I:     Eingang zur zentralen Umschaltung zwischen „Sommer/Winter“
RDC:     Eingang zur Aktivierung „ECO-Betrieb“
SM:     Wasserzulaufsonde
SA:     Raumtemperaturfühler
CF:     Eingang zur Aktivierung „Fensterkontakt“
RS:     Anschluss eines externen Raumfühlers
--:     Verstärkte Isolierung
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 Name:
 Datum:
 Uhrzeit:

  PWE-EC 
  mit Touchscreen-Regler  RT-715-EC

Farbcodes 

Wt  = weiß
Gn  = grün
Ye  = gelb
Pk  = Rosa
Gn/Ye  = Grün/Gelb
Bl  = Blau
Bn  = Braun
Bk  = Schwarz
Gr  = Grau
Vi  = Violett
Or  = Orange
Rd  = Rot

Alarm (N)

Ventil 1 (N)

Ventil 2 (N)

Ventil 1 (L)

Ventil 2 (L)

Alarm (L)

Com

Auto

High

Medium

Low

Nicht verwendet

moCH K

9

2

1

4

3

5

6

7

89101112
13

14

15

16
17

18

19 20
21 22

Legende 

1: Spannungsversorgung
2: externe Regelspannung 0-5V/0-10V
3: externer Freigabekontakt
4: externe Ansteuerung Drehzahlstufen
5: Sammelstörmeldung 230V (NO)
6: Anschluss 230V Ventil (Heizen 4-L)
7: Anschluss 230V Ventil Kühlen/Heizen (Kühlen 4-L)
8: externe Umschaltung Kühlen Heizen
9: Werkskonfigurierung
10: Netzwerkkonfigurierung
11: Funktionskonfigurierung

12: Internes Netzwerk Lcom
13: IR-Empfänger Blende
14: Sensor Umluft
15: Sensor Frostschutz
16: Kabelfernbedienung (Zubehör)
17: Swingmotor 1-4
18: Swingmotor 5-6 (nur PWE 71-95 EC)
19: Ventilatormotor
20: Ventilatormotor (nur PWE 71-95 EC)
21: interner Schwimmerschalter
22: interne Kondensatpumpe

Ventil 24V

Trafo RS-50-24
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